MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA
SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 034/2018. Aos sete dias do mês de maio de dois mil e
dezoito, às nove horas, na Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, estiveram
reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº
023/2018, a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto nº
001/2018, bem como as empresas: RECH IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA S.A., CNPJ 05.901.771/0001-73, representada por Douglas
Cavalheiro da Luz, CPF 007.119.480-03; MECÂNICA SOUZA LTDA ME,
CNPJ 78.213.626/0001-73, representada por Rodrigo Alberton Souza, CPF
021.516.329-03; JULIO SILVESTRI FILHO – ME CNPJ 15.608.150/0001-50,
representada por Marco Antônio Sales da Costa, CPF 147.719.158-57;
PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP., CNPJ
00.444.086/0001-41, representada por Fabiano Ferreira Constantino, CPF
038.672.109-26; e TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR
LTDA - EPP, CNPJ 79.905.071/0001-93, da qual não se fez representante
presente ao certame licitatório, apenas enviou os envelopes
antecipadamente. Às 9h, a Pregoeira declarou aberta a Sessão do Pregão
Presencial nº 023/2018 e anunciou as empresas interessadas. Logo após,
ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação por parte dos licitantes da
Declaração de que trata o item 6.10, do Edital de Pregão Presencial nº
023/2018. Dessas etapas da Sessão, verificou-se que todos os licitantes
estiveram legalmente credenciados e apresentaram a referida Declaração.
Encerrada essa fase, foram abertas, então, as Propostas de Preço das
empresas: RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S.A. (CNPJ
05.901.771/0001-73); MECÂNICA SOUZA LTDA ME (CNPJ
78.213.626/0001-73); JULIO SILVESTRI FILHO – ME (CNPJ
15.608.150/0001-50); PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.
(CNPJ 00.444.086/0001-41); e TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS
PARA TRATOR LTDA - EPP (CNPJ 79.905.071/0001-93). Analisando as
propostas apresentadas, a Pregoeira declarou estarem em conformidade com
as cláusulas editalícias. Logo após verificar a conformidade das Propostas
com o estabelecido no Edital, passou-se à fase dos lances. Os lances deste
Pregão constam do documento intitulado “Edital de Pregão Presencial nº 23 –
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial”. A forma de julgamento ocorreu
pelo menor preço por item. Do item nº 01 é vencedora a empresa JULIO
SILVESTRI FILHO – ME; dos itens nº 03 e 05 é vencedora a empresa
TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA - EPP; e
dos itens nº 02, 04, 06, 07, 08 e 09 é vencedora a empresa RECH
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S.A. Declarados os vencedores, foram
abertos os envelopes de nº 2, da habilitação. Analisando a documentação, a
Pregoeira e a Equipe constataram que os documentos de habilitação das
Empresas vencedoras do certame cumprem os requisitos de habilitação
constantes no Edital de Pregão Presencial nº 023/2018, sendo assim julgadas
habilitadas. Por isso e por não haver qualquer espécie de recurso por parte
dos presentes ao Pregão, a Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, os itens às
empresas vencedoras. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira

encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente
assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 07 de maio de 2018.

_______________________
ROSANA ROECKER
Pregoeira

___________________________
CARLA WIEMES
Membro da Equipe de Apoio

_________________________________________________
KÉSSIA MEURER

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO

_________________________________________________
RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S.A.

(CNPJ 05.901.771/0001-73)

_________________________________________________

MECÂNICA SOUZA LTDA ME
(CNPJ 78.213.626/0001-73)

_________________________________________________
JULIO SILVESTRI FILHO – ME

(CNPJ 15.608.150/0001-50)

_________________________________________________
PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP

(CNPJ 00.444.086/0001-41)